
OPEN APP!
VÝZVA K ZASÍLÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ

Navrhněte aplikaci zaměřenou na oživení komunity a získejte finanční prostředky na její 
realizaci! Hledáme inovativní řešení jak rozvíjet, organizovat a zkvalitňovat komunitní 
život za pomoci mobilní nebo webové aplikace. Dokážete skrze využití moderních 
technologií udělat něco pro svoji komunitu? Neváhejte a zapojte se do naší soutěže! 

Co hledáme

 —  Princip aplikace je zcela na vás – může se jednat 
o jednoduchou zábavnou aktivitu, která upevní 
vazby v komunitě, i o aplikaci hledající řešení pro 
hluboce zakořeněné problémy v komunitách. 

 —  Aplikace může být určena jedné nebo několika 
cílovým skupinám současně, které jsou vázány na 
konkrétní místo či zájem. Je však důležité, aby 
aplikace byla uživatelsky přístupná s ohledem 
na co nejvíce věkových skupin.

 —  Měla by reflektovat stávající geografické, 
sociální, kulturní a/nebo infrastrukturní 
podmínky potenciálních uživatelů.

 —  Kreativitě se meze nekladou! Zohledněte 
však i životaschopnost aplikace. Měla by 
být ekonomicky stabilní a její spuštění by 
měla pokrýt finanční odměna v soutěži.

Podmínky

 —  Účast v soutěži není podmíněna 
žádným poplatkem.

 —  Soutěž je otevřená všem domácím 
i zahraničním tvůrcům.

 —  K soutěži můžete přihlásit nové a inovativní 
nápady, koncepty, prototypy nebo beta verze. 
Ze soutěže budou vyloučeny návrhy, které:

•	  byly již dříve podpořeny nebo 
jim byla udělena cena,

•	  jsou již poskytovány komerčně či 
bezúplatně jinými subjekty.

 —  Do soutěže se může přihlásit fyzická osoba starší 
18 let, skupina fyzických osob nebo právnická 
osoba. Skupina fyzických osob a právnická 
osoba musí určit jednu kontaktní osobu.

 —  Do soutěže budou přijaty pouze návrhy podané 
prostřednictvím on-line formuláře nejpozději do 
10. listopadu 2015, 20:00 SEČ. On-line formulář 
je dostupný na webových stránkách pořadatele.

 —  Návrhy, které nejsou v souladu s výše uvedenými 
podmínkami, nemohou být vzaty v úvahu 
a budou vyloučeny z účasti v soutěži.

Kritéria výběru

 —  Ekonomičnost – efektivní náklady 
na výrobu a provoz

 —  Inovativnost – originalita řešení 
a přidaná hodnota 

 —  Potřebnost – identifikace problému a návrh řešení

 —  Design 

 —  Bezpečnost pro okolí a uživatele

 —  Realizovatelnost projektu/prototypu v rámci 
finanční odměny v soutěži (50 000 Kč), 
eventuálně garance finanční podpory 
pro realizaci projektu z jiných zdrojů

Porota

 — Zástupce Plzeň 2015 o.p.s.

 — Zástupce Aspen Institute Prague

 — Vývojář

 — Expert na nová media 

 — Zástupce sponzora

Hodnocení návrhů

Návrhy bude hodnotit porota na základě jednotlivých 
kritérií, přičemž každý člen poroty je oprávněn hodno-
tit naplnění každého kritéria, jakožto i všech kritérií, 
na základě svého uvážení.

Ceny 

1. místo:   

 —  Hlavní peněžní cena: 50 000 Kč, která bude 
použita na realizaci vítězného návrhu. Datum 
realizace a zpřístupnění aplikace bude 
dohodnut individuálně a bude součástí smlouvy 
mezi pořadatelem a vítězem. V případě, že 
vítěz nezrealizuje a nezpřístupní aplikaci do 
dohodnutého data, je vítěz soutěže povinen na 
výzvu pořadatele vrátit celou finanční odměnu.

 —  Účast na jedinečném tříměsíčním 
vzdělávacím programu Kreativní inkubátor 
DEPO2015 organizovaném Plzní 2015 o.p.s. 
v Centru kreativního podnikání.



2. místo:

 —  Účast na jednom vybraném vzdělávacím 
kurzu pořádaném v rámci jedinečného 
tříměsíčního vzdělávacího programu Kreativní 
inkubátor DEPO2015 organizovaném Plzní 
2015 o.p.s. v Centru kreativního podnikání.

Podáním návrhu účastník soutěže výslovně bere na 
vědomí, že nemá žádný nárok na jakoukoliv odměnu či 
náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. Výhry 
není možné vyplatit v hotovosti.
 
Přihláška

Soutěžící přihlásí svůj návrh prostřednictvím on-line 
formuláře, který je dostupný na stránkách http://www.
aspeninstitute.cz/en/news/open-app-competition/  
nejpozději do 10. listopadu 2015 do 20:00 SEČ. 
Jakékoliv návrhy podané po této lhůtě nebudou  
do soutěže zařazeny.

Přihláška musí obsahovat: 

 — Kontaktní údaje soutěžícího

 —  Prezentaci projektu, maximální délka 2 strany A4:

•	 popis všech komponentů návrhu 

•	  popis realizace/implementace 
návrhu s ohledem na technické, 
právní a finanční souvislosti

•	  informace o autorských právech k návrhu

 —  Vizualizaci projektu v grafické či textové podobě

 —  Volitelné: Video na serveru YouTube 
nebo Vimeo (odkaz)

 — Souhlas se zpracováním osobních údajů

Přihláška musí být v českém nebo anglickém jazyce.
Podáním přihlášky soutěžící souhlasí s pravidly soutěže. 

Průběh soutěže

Soutěž Open App! bude zahájena 10. září 2015 uve-
řejněním na webové stránce pořadatelů. Informace 
o soutěži budou rozeslané možným zájemcům a zveřej-
něny prostřednictvím sociálních sítí. Ze soutěže jsou 
automaticky vyloučeni zaměstnanci pořadatele a jejich 
rodinní příslušníci. Příjem návrhů bude ukončen dne 
10.  listopadu 2015 ve 20:00 SEČ. Do 20. listopadu 
2015 dojde k posouzení formálních náležitostí přihlá-
šek (viz co musí přihláška obsahovat) a odeslání čle-
nům poroty k posouzení. Přihlášky, které nebudou spl-
ňovat formální náležitosti, budou ze soutěže vyřazeny. 
O vyřazení přihlášky není pořadatel povinen účastníka 
informovat. Všichni finalisté budou pozváni k veřej-
né prezentaci svých projektů v Plzni dne 2.  prosince 
2015. Během prezentace bude mít porota možnost 
položit dodatečné otázky. První a druhé místo vybere 
porota na základě hlasování. Rozhodující je prostá vět-
šina hlasů všech členů poroty, přičemž každý člen po-
roty má jeden hlas. Konečné rozhodnutí bude ohlášeno 

veřejně, po prezentaci všech finalistů.

Ostatní 

Účastník soutěže souhlasí s tím, že všechny dokumenty 
jím předložené v rámci soutěže mohou být zveřejněné 
nebo publikované, včetně užití pro marketingové úče-
ly pořadatele. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu 
podmínek nebo zrušení soutěže, zejm. vyskytnou-li se 
nečekané události, které realizaci soutěže zabrání či ji 
podstatným způsobem ztíží. Soutěž dle této výzvy není 
veřejnou zakázkou podle zákona č. 137/2006 Sb., o ve-
řejných zakázkách, a nejedná se ani o veřejný příslib ve 
smyslu ustanovení § 2884 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. Pořadatelé a účastník sou-
těže podáním soutěžního návrhu výslovně vylučují apli-
kaci ustanovení § 1793 zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. V případě 
jakýchkoli nejasností je rozhodující česká jazyková 
verze. Tato soutěž, jakožto i jakákoli smlouva uzavřená 
na základě této soutěže nebo v souvislosti s ní, se řídí 
právním řádem České republiky. 

Zpracování osobních údajů

Účastník soutěže tímto uděluje souhlas se zpracová-
ním osobních údajů (jméno, příjmení, datum narození, 
emailová adresa, telefonní číslo, adresa) po dobu tr-
vání soutěže, nejméně však do 31. 12. 2015. Pořadatel 
zpracovává osobní údaje za účelem dodržování povin-
ností ze smlouvy. Účastník soutěže prohlašuje, že veš-
keré osobní údaje, které poskytl, jsou pravdivé a přes-
né. Účastník je povinen sdělit pořadateli každou změnu 
poskytnutých osobních údajů bez zbytečného odkladu.
Účastník soutěže má právo na přístup ke svým osobním 
údajům a na jejich opravu. Účastník soutěže, který se 
domnívá, že zpracování osobních údajů je v rozporu 
s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo 
v rozporu se zákonem, zejména z důvodu nepřesnosti 
osobních údajů vůči účelu zpracování, je rovněž opráv-
něn podle ustanovení § 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpi-
sů, požádat pořadatele o vysvětlení. Účastník soutěže 
je oprávněn požadovat, aby pořadatel odstranil takto 
vzniklý stav, zejména, aby provedl opravy, doplnění 
nebo likvidaci osobních údajů.


